
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

РЕШЕНИЕ 

от 16 февраля 2024 года № 519 
с. Белозерское 

 
 

О внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2023 года №358 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Вагинского сельсовета за 2022 год» 
 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа Курганской 

области от 21 апреля 2023 года №358 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Вагинского сельсовета за 2022 год» следующие изменения: 

- пункт 4 решения изложить в новой редакции «Утвердить доходы бюджета 

Вагинского сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета 

согласно приложению 3 к настоящему решению»; 

- пункт 5 решения изложить в новой редакции «Утвердить ведомственную 

структуру расходов бюджета Вагинского сельсовета за 2022 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению»; 

- пункт 6 решения изложить в новой редакции «Утвердить программу 

муниципальных внутренних заимствований Вагинского сельсовета за 2022 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению»; 

- приложение 3 к решению считать приложением 4, приложение 4 считать 

приложением 5; 

- дополнить решение приложением 3 согласно приложению к настоящему 

решению; 

- пункт 6 решения считать пунктом 7; 

- в названиях приложений 2,4,5 к решению слова «на 2022 год» заменить 

словами «за 2022 год». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                            А.В. Кубасов 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                        Н.А. Богданова 



Приложение  

к решению Думы Белозерского 

муниципального округа  

от 16 января 2024 года № 519 

«О внесении изменений в решение Думы 

Белозерского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2023 года 

№358 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Вагинского сельсовета 

за 2022 год»» 

 

Приложение 3 

к решению Думы Белозерского 

муниципального округа  

от 21 апреля 2023 года №358  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Вагинского сельсовета за 2022 год» 
 

Доходы бюджета Вагинского сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов 

бюджета 
тыс.руб. 

Наименование показателя 

Адми

нистра

тор 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполне
но 

% 

исполне

ния  

Доходы бюджета - Всего 000 85000000000000000 3838,7 3841,5 100,1 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 099 10000000000000000 2,0 2,0 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 099 11600000000000000 2,0 2,0 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

099 11607000000000140 2,0 2,0 100,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

099 11607090000000140 2,0 2,0 100,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

099 11607090100000140 2,0 2,0 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 099 20000000000000000 3489,0 3489,0 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

099 20200000000000000 3489,0 3489,0 100,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
099 20210000000000150 2612,1 2612,1 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 099 20215001000000150 145,0 145,0 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

099 20215001100000150 145,0 145,0 100,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
099 20215002000000150 2467,1 2467,1 100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
099 20230000000000150 51,9 51,9 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

099 20235118000000150 51,9 51,9 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

099 20235118100000150 51,9 51,9 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 099 20240000000000150 824,9 824,9 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

099 20240014000000150 824,9 824,9 100,0 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

099 20240014100000150 824,9 824,9 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 136,2 136,4 100,1 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

100 10300000000000000 136,2 136,4 100,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
100 10302000010000110 136,2 136,4 100,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 10302230010000110 68,2 68,4 100,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 10302231010000110 68,2 68,4 100,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 10302240010000110 0,4 0,4 100,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 10302241010000110 0,4 0,4 100,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 10302250010000110 67,6 75,5 111,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 10302251010000110 67,6 75,5 111,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 10302260010000110 0,0 -7,8 0,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

100 10302261010000110 0,0 -7,8 0,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 128,4 131,0 102,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 33,4 33,4 100,0 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 33,4 33,4 100,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10102010010000110 33,3 33,3 100,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

182 10102010011000110 33,3 33,3 100,0 



(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 20,0 20,0 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 20,0 20,0 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 20,0 20,0 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10503010011000110 20,0 20,0 100,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 75,0 77,6 103,4 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 11,1 13,5 121,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 10601030100000110 11,1 13,5 121,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182 10601030101000110 11,0 13,1 118,6 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

182 10601030102100110 0,1 0,5 402,0 

Земельный налог 182 10606000000000110 63,9 64,0 100,3 

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 57,6 57,6 100,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 10606033100000110 57,6 57,6 100,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 10606033101000110 54,6 54,6 100,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

182 10606033102100110 3,0 3,0 100,0 

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 6,3 6,4 102,8 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 10606043100000110 6,3 6,4 102,8 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 10606043101000110 6,1 6,2 102,7 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 

182 10606043102100110 0,2 0,2 107,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 805 20000000000000000 83,2 83,2 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

805 20200000000000000 83,2 83,2 100,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
805 20210000000000150 83,2 83,2 100,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

805 20215002000000150 83,2 83,2 100,0 

 


